PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
CX. POSTAL  450. C.N.P.J 79.869.772/0001-14
CONTATO@CMCM.PR.GOV.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

VEREADOR PROFESSOR CÍCERO

REQUERIMENTO

Considerando o OFICIO 115/2017 – DEADM/SEFAD de maio de 2017, expedido em
resposta ao OFICIO 140/2017 – GAB/PRES, o qual, por sua vez, encaminhava as
questões relacionadas ao REQUERIMENTO 70/2017 de autoria do Vereador Professor
Cícero e, considerando ainda o item VI do referido OFICIO 115/2017, o qual solicitava
“uma prazo médio de seis (06) meses para o levantamento e apuração precisa do
crédito da fazenda municipal”; passado então, cerca de um ano desde a mencionada
resposta,

O Vereador que subscreve, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 137,
inciso III, do Regimento Interno desta Casa de Leis, REQUER à Mesa, ouvido o
Plenário, para que seja remetido expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Tauillo Tezelli,
solicitando que informe o que se segue:

 Quais são, atualmente, as empresas devedoras inscritas na dívida ativa do
município, considerando ISS, IPTU, ITBI, Alvarás e demais impostos que
eventualmente estejam pendentes?

 Quais dessas empresas já tiveram sua falência decretada?

 Quais dessas empresas aderiram aos últimos REFISCAM ou outros tipos de
refinanciamentos?

 Quais dessas empresas participam de programas de incentivo fiscal do
município? Quais programas exatamente?

http://www.campomourao.pr.leg.br/

PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
ESTADO DO PARANÁ
RUA FRANCISCO FERREIRA ALBUQUERQUE 1488 - TELEFAX (44) 3518-5050 - CEP 87302-220
CX. POSTAL  450. C.N.P.J 79.869.772/0001-14
CONTATO@CMCM.PR.GOV.BR
WWW.CAMPOMOURAO.PR.LEG.BR

VEREADOR PROFESSOR CÍCERO

JUSTIFICATIVA: Solicitamos as informações a fim de que possamos responder
aqueles que nos procuram a respeito deste assunto.

SALA DAS SESSÕES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO
Estado do Paraná, em 09 de Abril de 2018.

Professor Cícero
Vereador - PT

http://www.campomourao.pr.leg.br/